2 Cosmópolis, 17 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2042Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

SEMANÁRIO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Cosmópolis;
CONTRATADA: ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA – 56.998.701/0034-84, Item
54, Ata nº 122/2025, Valor: R$ 46.186,80.  Assinatura em 23 de outubro de 2025;
CONTRATADA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - 11.195.057/0001-
00, Itens 1, 33, 34, Ata nº 123/2025, Valor: R$ 9.464,50. Assinatura em 23 de Outubro de 2025;
CONTRATADA: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
03.652.030/0006-85, Itens 30, 31, 32, Ata nº 124/2025, Valor: R$ 741,60. Assinatura em 23 de
Outubro de 2025;
CONTRATADA: CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA - 46.962.122/0001-60, Itens
44, 45, 46, 47, Ata nº 125/2025, Valor: R$ 2.520,00. Assinatura em 23 de Outubro de 2025;
CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA -
44.734.671/0022-86, Itens 2, 4, 59, 60, Ata nº 126/2025, Valor: R$ 14.455,00. Assinatura em 23
de Outubro de 2025;
CONTRATADA: Dakfilm Comercial Ltda - 61.613.881/0001-00, Item 18, Ata nº 127/2025,
Valor: R$ 2.448,00. Assinatura em 23 de Outubro de 2025;
CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26, Item 25, Ata nº 128/2025,
Valor: R$ 14.700,00. Assinatura em 23 de Outubro de 2025;
CONTRATADA: FOUR MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTADORA LTDA –
EPP -24.711.499/0002-94, Itens 22, 23, 24, Ata nº 129/2025, Valor: R$ 244.578,00. Assinatura
em 23 de Outubro de 2025;
CONTRATADA: H H CAVALARO EIRELI - 34.063.076/0001-88, Item 27, Ata nº 130/2025,
Valor: R$ 1.760,14. Assinatura em 23 de Outubro de 2025;
CONTRATADA: ILG COMERCIAL LTDA - 20.657.155/0001-02, Itens 5, 15, 21, 35 e 38, Ata
nº 131/2025, Valor: R$ 9.617,20. Assinatura em 23 de Outubro de 2025;
CONTRATADA: Interlab Farmacêutica Ltda - 43.295.831/0001-40, Itens 8, 37 e 61, Ata nº
132/2025, Valor: R$ 84.519,60. Assinatura em 23 de Outubro de 2025;
CONTRATADA: KENAN MEDICAMENTOS LTDA. - 21.257.684/0001-81, Itens 7 e 9, Ata nº
133/2025, Valor: R$ 6.750,00. Assinatura em 23 de Outubro de 2025;
CONTRATADA: MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES
LIMITADA - 15.311.878/0001-15, Item 55, Ata nº 134/2025, Valor: R$ 840,00. Assinatura em 23
de Outubro de 2025;
CONTRATADA: (DF)ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E
ONCOLÓGICOS LTDA. - 04.307.650/0025-02 – Item 13, Ata nº 138/2025, Valor: R$ 42.473,28.
Assinatura em 23 de Outubro de 2025;
CONTRATADA: Pouso Farma Hospitalar - 18.519.219/0001-67, Itens 10, 12, 14, 20, 28, 36, 40,
62, Ata nº 135/2025, Valor: R$ 1.790,20. Assinatura em 23 de Outubro de 2025;
CONTRATADA: PROVID DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 20.202.872/0002-20,
Itens 17 e 19, Ata nº 136/2025, Valor: R$ 17.393,75. Assinatura em 23 de Outubro de 2025;
CONTRATADA: SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA - 59.225.268/0001-74, Itens 41, 42,
49, 51, 56, 57, Ata nº 137/2025, Valor: R$ 34.779,38. Assinatura em 23 de Outubro de 2025.

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/licitacosmopolis@gmail.com,

www.cosmopolis.sp.gov.br

3 Cosmópolis, 17 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2042Semanário Oficial

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos e insumos para atender Atenção
Básica e Mandados Judiciais.

Cosmópolis/SP, 17 de Novembro de 2025
Antônio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

 	4 Cosmópolis, 17 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2042Semanário Oficial

CÂMARA

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Nº 43/2025 - REQUISIÇÃO Nº 57/2025

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 43/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2025

REQUISIÇÃO Nº 57/2025

Fundamentação Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.
Resolução Câmara Municipal Cosmópolis nº 420/2024.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO

MMeennoorr  PPrreeççoo  GGlloobbaall

RECEBIMENTO PROPOSTAS

INÍCIO: 18/11/2025 às 08:00 Horas
TÉRMINO: 24/11/2025 às 23:59 Horas

*Horário de Brasília

OBJETO DE CONTRATAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, através do Setor de Compras, com sede
na rua Presidente Getúlio Vargas, nº 500, Centro - Cosmópolis - SP, e o Presidente/Ordenador
de Despesas Sr. André Luiz Barbosa Franco, TORNA PÚBLICO que realizará a Dispensa
de Licitação, com o objetivo de AQUISIÇÃO DE TRÊS PLACAS EM AÇO INOX
BRILHANTE, para entrega de Títulos, conforme Termo de Referência. Valor estimado de
R$ 969,99 (novecentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos).

ANEXOS DESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO

* TERMO DE REFERÊNCIA
* MODELO PROPOSTA
Documentos estarão disponíveis no site oficial da Câmara Municipal
www.camaracosmopolis.sp.gov.br no ícone Licitações e/ou no ícone Transparência -
Administração - Licitações e no PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas. O Aviso
de Contratação Direta será publicado no Semanário Eletrônico do Município de Cosmópolis
(cosmopolis.sp.gov.br/semanário/).
Dúvidas: Telefone (19) 3812-9822 ou (19) 3812-9813 Setor de Compras, falar com Flávia ou
Tatiani.

5 Cosmópolis, 17 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2042Semanário Oficial

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

COMUNICADO

Comunicamos aos munícipes Cosmopolenses que se encontra

afixada no quadro de avisos do Legislativo Cosmopolense, bem como disponível no site

www.camaracosmopolis.sp.gov.br na aba Portal da Transparência - Acesso à
Informação, a relação contendo todas as compras efetuadas durante o mês de Outubro

de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 13 DE NOVEMBRO DE 2025.